



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SVEND THOMSENS EFTF. APS
HØJEN 3, 9320 HJALLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2023

Christian Dahl Mortensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Svend Thomsens Eftf. ApS Højen 3 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 33 23 96 53 Stiftet: 30. september 2010 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christian Dahl Mortensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Albani Plads 1 9700 Brønderslev
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus A/S Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive håndværk og industri, opføre, renovere og vedligeholde fast ejendom, udlejning samt at foretage investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 162 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende, og i væsentligt grad påvirket af underskudsgivende projekt, afledte effekter af tidligere samarbejdspartners konkurs samt ekstraordinært tab på tilgodehavende.

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabslovens bestemmelser, og forventer overskudsgivende drift de kommende år. Selskabets ejer understøtter selskabets i dets løbende ordinære drift, under hvilken forudsætning at regnskabet aflægges under forudsætningen af fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.129.444	3.209.046
Personaleomkostninger.....	1	-3.130.431	-3.504.503
Af- og nedskrivninger.....		-157.708	-254.079
Andre driftsomkostninger.....		-20.333	-3.340
DRIFTSRESULTAT		-179.028	-552.876
Andre finansielle omkostninger.....	2	-26.388	-50.082
RESULTAT FØR SKAT		-205.416	-602.958
Skat af årets resultat.....	3	43.368	131.568
ÅRETS RESULTAT		-162.048	-471.390
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-162.048	-471.390
I ALT		-162.048	-471.390

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		190.609	887.552
Materielle anlægsaktiver.....	4	190.609	887.552
ANLÆGSAKTIVER.....		190.609	887.552
Råvarer og hjælpematerialer.....		10.000	10.000
Varebeholdninger.....		10.000	10.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		449.195	546.982
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		775.000	330.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	773.750
Andre tilgodehavender.....		54.946	37.031
Tilgodehavende selskabsskat.....		216.202	95.705
Periodeafgrænsningsposter.....		5.861	0
Tilgodehavender.....		1.501.204	1.783.468
Likvide beholdninger.....		13.849	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.525.053	1.793.468
AKTIVER.....		1.715.662	2.681.020
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		41.402	3.450
EGENKAPITAL.....		166.402	128.450
Hensættelse til udskudt skat.....		17.307	453
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		17.307	453
Gæld til pengeinstitutter.....		0	756.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		162.295	143.888
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		494.058	1.072.961
Selskabsskat.....		155.980	0
Anden gæld.....		719.620	578.674
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.531.953	2.552.117
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.531.953	2.552.117
PASSIVER.....		1.715.662	2.681.020
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	3.450	128.450
Forslag til resultatdisponering.....		-162.048	-162.048
Transaktioner med ejere			
Koncerntilskud.....		200.000	200.000
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	41.402	166.402

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	8	
Løn og gager.....	2.692.340	2.966.507	
Pensioner.....	271.160	330.966	
Andre omkostninger til social sikring.....	133.031	152.090	
Andre personaleomkostninger.....	33.900	54.940	
	3.130.431	3.504.503	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	4.112	10.561	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	22.276	39.521	
	26.388	50.082	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-60.222	-95.705	
Regulering af udskudt skat.....	16.854	-35.863	
	-43.368	-131.568	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.786.451	
Tilgang.....		29.730	
Afgang.....		-1.367.779	
Kostpris 31. december 2022.....		448.402	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		898.899	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-798.814	
Årets afskrivninger		157.708	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		257.793	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		190.609	

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en tvist, hvor omfang eller de præcise kontraktmæssige konsekvenser endnu ikke er fastlagt. Det er ledelsens vurdering, at et eventuelt krav ikke vil have væsentlig økonomisk indflydelse på selskabets økonomiske stilling, hvorfor der ikke er indregnet forpligtelser i tilknytning hertil.

Selskabet har afgivet garantiforpligtigelse på i alt 163 tkr. pr. 31. december 2022. Derudover har selskabet afgivet garantiforpligtelser og arbejdsgarantier på sædvanlige vilkår for branchen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Chr. Mortensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 570 tkr., der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 191 tkr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for bankgæld på har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 650 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	190.609
Varebeholdninger.....	10.000
Tilgodehavender.....	1.501.204
